DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO I VENTANIA, 09 DE JULHO DE 2020 EDIÇÃO N° 067

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano I – Edição n° 067 – Ventania, 09 de julho de 2020
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
86/2020, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 13/2020, cujo objeto é a aquisição de material para aplicação de testes para avaliação psicopedagógico,
conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora os lotes licitados, conforme o quadro abaixo:
SAPIENS - INSTITUTO DE PSICOLOGIA LTDA - ME
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 WISC IV PROTOCOLOS DE REGISTRO Pearson Protocolo UNID 100,00 39,23 3.923,00
2 1 WISC IV PROTOCOLOS DE RESPOSTAS 1 Pearson Protocolo UNID 100,00 25,53 2.553,00
3 1 WISC IV PROTOCOLOS DE RESPOSTAS 2 Pearson Protocolo UNID 100,00 25,53 2.553,00
4 1 TDEII LIVRO DE INSTRUÇÕES MANUAL Vetor Editora Livro UN 1,00 125,65 125,65
5 1 TDEII GUIA RAPIDO DE APLICAÇÃO Vetor Editora Livro UN 1,00 22,65 22,65
6 1 TDEII LIVRO DE APLICAÇÃO SUBTE ESCRITA 1º AO 9º

COM 25 FOLHAS
Vetor Editora Bloco UN 4,00 40,00 160,00

7 1 TDEII LIVRO DE APLICAÇÃO SUBTESTE ARITIMETICA
1º AO 5º ANO COM 10 FOLH

Vetor Editora Bloco UN 10,00 16,00 160,00

8 1 TDEII LIVRO DE APLICAÇÃO SUBTESTE LEITURA 1º
AO 4º ANO COM 25 FOLHAS

Vetor Editora Bloco UN 4,00 39,83 159,32

9 1 TDEII LIVRO DE APLICAÇÃO SUBTESTE ARITIMETICA
5º AO 9º ANO COM 25 FOLHAS

Vetor Editora Bloco UN 4,00 39,83 159,32

10 1 TDEII PRANCHA DE ESTIMULOS LEITURA 1º AO 4º ANO
COM 25 FOLHAS

Vetor Editora Prancha UN 1,00 11,66 11,66

11 1 TDEII PRANCHA DE ESTIMULOS LEITURA 5º AO 9º ANO
COM 25 FOLHAS

Vetor Editora Prancha UN 1,00 11,66 11,66

12 1 TDEII LIVRO DE AVALIAÇÃOSUB ESCRITA 1º AO 4º
ANO COM 25 FOLHAS

Vetor Editora Bloco UN 4,00 39,73 158,92

13 1 TDEII LIVRO DE AVALIAÇÃO SUBTESTE ESCRITA 5º
AO 9º ANO COM 25 FOLHAS

Vetor Editora Bloco UN 4,00 39,73 158,92

14 1 TDEII LIVRO DE AVALIAÇÃO SUBTESTE ARITIMETICA
1º AO 5º ANO COM 25 FOLHAS

Vetor Editora Bloco UN 4,00 39,73 158,92

15 1 TDEII COMPOSTO DE PRANCHA ARITIMETICA Vetor Editora Prancha UN 1,00 16,66 16,66
16 1 TDEII LIVRO DE AVALIAÇÃOSUB GERAL COM 25

FOLHAS
Vetor Editora Bloco UN 4,00 39,73 158,92

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R$ 10.491,60
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos oito dias de julho de 2020.

Edson Soares da Silva
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação n°
98/2020, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 15/2020, cujo objeto é a aquisição de três veículos zero km destinados a Secretaria Municipal de Saúde,
conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que adjudica a proponente declarada vencedora o lote licitado, conforme o quadro abaixo:
SAMP AUTOVEICULOS LTDA.
Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total

1 1 VEICULO AUTO MOTOR 0KM  Veículo auto motor 0km 4
portas com primeiro emplacamento devendo ser em nome do
município de Ventania do  Ano/ modelo mínimo 2020 ou superior
flex (bi combustível),com capacidade para  5 ocupantes, Cor:
Branco, air bag motorista e passageiro, cintos de segurança
dianteiros e laterais traseiros retráteis de 3 pontos, desembaçador
do vidro traseiro, dianteiras, direção mecânica ou superior, freios
ABS, porta malas mínimo 230 litros, tomada de 12v no painel,
câmbio manual de no mínimo  6 marchas sendo 5 a frente e uma a
ré, características do motor, mínimo de 1.0 , com potência mínima
de 73cv,  e demais itens de segurança exigido pelo contran. Os
veículos deverão ser entregues plotados modelo APSUS, conforme
modelos passados pela administração.

FIAT MOBI
EASY 1.0

UN 3,00 35.300,00 105.900,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R$ 105.900,00
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos oito dias de julho de 2020.

Edson Soares da Silva
Pregoeiro

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2020-07-09T17:10:25-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA

		2020-07-09T17:10:48-0300
	MUNICIPIO DE VENTANIA